

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:

خسارت سیل زدگان با بر آوردها جبران می شود

سفر تابش به فارس و بازدید از مناطق سیل زده

سیلاب دو سه روزه اکثر بخشداری ها و شوره‌های محل، استانهای کشور را با مشکل به رعایت این شرایط وادار مواجه کرد و خسارت‌های زیادی به شهرستانهای مختلف و استحکام بخشی به ساختمانها وارد کرد. چرا استحکام و پل ها و... پرداخته و آنها را ساختمانها، وضعیت پل ها و از حالت فعلی خارج کنیم. در شرایط جاده های ما به گونه‌ای اجرای این برنامه می توان است که طی دو سه روز، با خود مردم کمک گرفت.

سیلابی نه چندان عظیم، در هم بعضی مواقع اگر علت این می‌ریزد؟ اگر فرض کنیم این سیلاب ها برای چند روز دیگر و یا هر مدتی برای دفاعی تکرار می شد، آن موقع چه وضعیتی داشتیم؟

حقیقت این است که ما در مقابل حوادث طبیعی بسیار آسیب‌پذیریم. با زلزله، سیل، ریزگرد، آتش سوزی و... توانایی ادامه زندگی عادی نداریم و همه چیزمان تبدیل به یحران می شود.
ژاپن سالهاست که با تکنولوژی خاص خود توانسته در مقابل زلزله هایی با ریشتر بالا مقاومت کند و در ساختمان‌سازی خود تجدید نظر کرده، با توجه به شرایط خود، ساخت و ساز می‌کند.

ما کشوری هستیم روی گسل زلزله قرار داریم و سایر حوادث طبیعی ما را تهدید می کند، علاج کار این است که از این وضعیت سنتی بیرون رفته و خود را برای شرایط سخت و حوادث غیر قابل پیش‌بینی آماده کنیم، آمادگی نیز دو نوع است: یکی اینکه ساخت و سازهای جدیدمان را طبق اصول علمی احداث کنیم و حتی دورترین روستاها را از طریق

یادداشت

مهدی هجاری

بایک گل هم بهار میشه

دوستی فرمایش فرمود حالا یکبار هم ما به کودکی کمک کردیم بدش چه. جهان مجموعه افزاییم و تحویل طرفین فعل درهم تئیده ای از جریان تبدیل (حرکت) انرژی است. براساس قانون بقای انرژی، انرژی همواره از بین نمی رود بلکه از صورتی به صورت دیگر تبدیل می شود. روابط اجتماعی هم نوعی جریان تبدلی انرژی است. به بیان دیگر ما در یک زنجیره ای از تبادلات انرژی زندگی و حرکت می‌کنیم که خروجی دیگران را دریافت و محصول، خدمات و در یک کلام، بروندادی به دیگران می‌دهیم. این زنجیره در برخی مواقع متقاطع و پیچیده و در برخی مواقع صرفا دو وجهی است. هر فعلی که ما یا دیگران انجام می دهیم، واژه حرکی استفاده می‌کنیم حتی حرکات بدن و... دارای سطح قدرتمندی از انرژی است. انرژی هایی که دریافت می کنیم انرژی خود را نیز به آن اضافه می کردیم بدش چه. جهان مجموعه افزاییم و تحویل طرفین فعل درهم تئیده ای از جریان تبدیل (حرکت) انرژی است. براساس قانون بقای انرژی، انرژی همواره از بین نمی رود بلکه از صورتی به صورت دیگر تبدیل می شود. روابط اجتماعی هم نوعی جریان تبدلی انرژی است. به بیان دیگر ما در یک زنجیره ای از تبادلات انرژی زندگی و حرکت می‌کنیم که خروجی دیگران را دریافت و محصول، خدمات و در یک کلام، بروندادی به دیگران می‌دهیم. این زنجیره در برخی مواقع متقاطع و پیچیده و در برخی مواقع صرفا دو وجهی است. هر فعلی که ما یا دیگران انجام می دهیم، واژه حرکی استفاده می‌کنیم حتی حرکات بدن و... دارای سطح قدرتمندی از انرژی است. انرژی هایی

اقدامات به موقع شهرداری منطقه پنج در بارندگی

مدیریت سیلاب در این منطقه به خوبی انجام شد

به گزارش امور ارتباطات شهرداری منطقه پنج یوسف نامور اظهار داشت: پس از بارندگی نسبتا شدید روزهای گذشته در شیراز نیروهای شهرداری منطقه پنج پس از شناسایی محل های حادثه خیز بلافاصله وارد عمل شده و نسبت به رفع مشکل اقدام کردند.

وی با بیان این مطلب که در بارندگی های اخیر علاوه بر خدمات رسانی در محدوده شهری در محدوده های خارج از حرم شهری نیز خدمات رسانی شد بیان داشت: سیلابی به محدوده روستای سلطان آباد وارد و پل سلطان آباد دچار آبگرفتگی شدید شد اما خوشبختانه با تلاش نیروهای خدمات شهری، مشکل آبگرفتگی و سیلاب با کمترین هزینه و در کمترین زمان ممکن رفع مشکل شد. در ادامه نامور از آمادگی کامل کلیه ماشین آلات و نیروی انسانی شهرداری خبر داد و تصریح کرد: همکاران ما در ستاد بحران شهرداری، به صورت شبانه روزی مشغول خدمت‌رسانی به شهروندان عزیز می باشند و در بارندگی های اخیر رفع آبگرفتگی معابر، کمک به رفع آبگرفتگی در منازل شخصی، خدمات‌رسانی به خودروها در معابر به ویژه در بولوار خلیج فارس از جمله فعالیت های انجام شده می باشد.

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:

خسارت سیل زدگان با بر آوردها جبران می شود

سفر تابش به فارس و بازدید از مناطق سبیل زده

حضور نمایندگان استان فارس در مجلس و خلیل رضاییان معاون عمرانی استانداری فارس صورت گرفت اظهار داشت: علیرضا تابش رییس بنیاد

مسکن کشور و اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از شهرستان های فسا، داراب، زرین دشت و جهرم بازدید خواهند کرد. در این بازدیدها که با حضور مسئولان محلی و نمایندگان این شهرستان ها در مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد، برآورد دقیقی از میزان خسارت ها ارائه می شود.

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس با بیان اینکه ارائه تسهیلات و ورود برای بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده از ماموریت های بنیاد مسکن است گفت: آمادگی داریم با ارائه تسهیلات و همچنین ایجاد ستادهای بازسازی نسبت به جبران خسارت ها و بازسازی و بهسازی بافت های آسیب دیده در سیل اقدام کنیم. مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس درعین حال بر لزوم چاره اندیشی و جایجایی واحدهایی که در محل ها و مناطق حاشیه ای به صورت غیرمجاز ساخته شده اند تاکید کرد و گفت: باید در سریعترین زمان ممکن این واحد های مسکونی

شهردار شیراز:

مشکل خیابان زند در اسرع وقت بر طرف می‌شود

خاک، بخشی از خیابان در محدوده کارگاه مترو به عمق ۱۰ تا ۱۵ متر نشست کرده و همین خفره موجب شد که با پیگیری شهرداری، برای ممانعت از بروز مشکل، انشعاب‌های گاز و برق در این محدوده قطع شود.

پاک‌فطرت با بیان اینکه پارگی لوله انتقال آب‌های سطحی موجب وارد شدن آب به محدوده حفاری کانال قطار شهری شده است، اظهار داشت: برنامه‌ریزی برای مرمت کانال انتقال آب‌های سطحی این منطقه در حال انجام است. اسرع وقت نسبت به ترمیم قسمت نشست کرده اقدام شود و جریان ترافیک را به حالت عادی بازگردانیم.

وی از شهروندان درخواست کرد که فعلا برای تردد در مسیر خیابان زند، حداقل دروازه سعدی تا چهارراه زند، از مسیرهای جایگزین استفاده کنند و افزود: خوشبختانه و با وجود بارندگی شدید چندساعته، مشکل خاصی در نقاط دیگر شهر نداشتیم.



ایستگاه قطار شهری و حفاری‌های لازم برای احداث آن در محدوده بازار و بافت قدیمی شیراز، می‌توانست به‌دنبال داشته باشد، گفت: با توجه به درخواست‌های بازاریان و مصوبه شورای محترم شهر شیراز، اجرای این ایستگاه با روشی که موجب مسدود شدن خیابان نشود، آغاز شد.

وی افزود: در بارندگی اخیر بالغ بر ۵۰ میلی‌متر باران در یک محدوده زمانی چند ساعته و نوع

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بتوانید

رییس مرکز بهداشت شهدای انقلاب خبر داد:

کشف محل غیر مجاز شست‌وشوی صیفی‌جات با فاضلاب

طور صحیح شست و شو داده و پس از اطمینان از سلامت مصرف کنیم.

مسئول سلامت محیط مرکز بهداشت شهدای انقلاب نیز، با اشاره به آموزش تمامی کارکنان مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی در خصوص شست و شوی صحیح سبزی و صیفی جات گفت: کارشناسان بهداشت محیط بر این امر نظارت مداوم دارند، با این حال شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف می‌توانند مراتب را برای پیگیری به سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.

و با استفاده از آب آلوده به فاضلاب، سبزی و صیفی‌جات در فضایی بسیار نامناسب شست و شو و به میدان میوه و تره بار تحویل داده می‌شد که با بازرسی کارشناسان بهداشت محیط، این محل کشف و پرونده متخلف به تعزیرات حکومتی و دادگاه انقلاب ارسال شد.

گفت: کارشناسان بهداشت محیط بر این امر نظارت مداوم دارند، با این حال شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف می‌توانند مراتب را برای پیگیری به سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.

رئیس بخش زلزله شناسی دانشگاه تهران در جمع دبیران زمین شناسی مدارس متوسطه فارس تاکید کرد:

نقش موثر آموزش و پرورش در معرفی زلزله و کاهش آسیب های آن در جامعه

دست آمده استان فارس بیشترین سهم را در تولید و وقوع زمین لرزه در کشور را دارد، البته بیشتر آنها در ابعاد کوچکتر هستند و فراوانی زمین لرزه‌های با قدرت بالا در آن کمتر دیده شده است.

پروفسور میرزایی با اشاره به اینکه خوشبختانه در حال حاضر روزآمدترین تجهیزات لرزه نگاری مهیا شده است ضمن تاکید بر اهمیت نگهداری مناسب و استفاده بهینه از این تجهیزات، یاد

آور شد: بایستی این تجهیزات در مناطق مناسب نصب گردند تا بتوان از قابلیت‌های واقعی ثبت زمین لرزه‌ها آگاه شد، اگر ایستگاه های لرزه نگاری در مناطق نامناسب مانند ساختمان های استاندارد یا هوشناسی ها قرار بگیرند استفاده کارآمدی ندارند.

وی با اشاره به تاریخچه لرزه نگاری در ایران و تجهیزات و لوازم موجود در این زمینه و سابقه درخشانی که استان فارس در این خصوص دارد گفت: در سال ۱۳۳۷ اولین ایستگاه لرزه نگاری کشور در تهران دایر شد و پس از آن شیراز دومین شهری بود که به این تجهیزات مجهز و به عنوان یکی از قطب های لرزه نگاری در کشور این پدیده ارائه کرد. رئیس مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران افزود: بر اساس تحقیقات انجام گرفته و آمارهای به

اخبار

صفحه **۲**

شماره **۱۹۰۰**

سال **بیست و دوم**

از هر دری کلامی

مدیر کل بودجه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

سراانه هر دانش آموز شبانه روزی

۸۰۰ تومان



به گزارش ایسنا، منصور مجاوری مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران درباره وضعیت مدارس خبرنگاران در مناطق محروم وضعیت اسفناوری شبانه‌روزی گفت: ۴۰۰ هزار دانش‌آموز شبانه‌روزی داریم که ۷۰ میلیارد تومان برای آنها پیش‌بینی شده است. اگر یک جمع و تفریق ساده انجام دهیم، روزانه ۸۰۰ تومان سرانه یک دانش آموز شبانه روزی می‌شود، از او می‌گیرند تا همه در خانه که پول یک قرص نان است و ما ناچار می‌شویم به صورت قرضی مواد غذایی بخریم یا از هزینه های دیگر مدارس شبانه‌روزی قرار می‌داد و وی افزود: این درحالی است که از همین ۷۰ میلیارد تومان مصوب هم تاکنون ۲۹ میلیارد تومان به ما

سلیمان مهدوی:

نگاه به امر به معروف و نهی از منکر باید تخصصی شود

واجب و جهان شمول طلقي می‌شود. مهدوی با ذکر دلایل نامگذاری فریضه نهی از منکر به جای نهی از نگاه به معروف و نهی از منکر را تعالیم اسلامی گفت: به گزارش روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان فارس، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان فارس در جمع نمایندگان کمیته امداد امام خمینی(ره) پرسید دیگری از ارتکاب منکر و رفتن به راه خطا را رقم زند.

در ادامه این جلسه، بذرافشان مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس بیان داشت: به فرموده حضرت امام خمینی (ره) امر به معروف و نهی از منکر از مهمترین واجبات و اشرف آنهاست و فرایض از منکر استوار می‌گردد.

در پایان این جلسه محمد بذرافشان و عبدالملکی سعادت به ترتیب به عنوان رئیس و دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل مشمول موضوعاتی مانند حجاب

و پوشش نمی‌گردد و فریضه ای فارس منصوب شدند.

اعلام برنامه های ستاد بزرگداشت روز شهدا در بنیاد شهید فارس

به گزارش ایثار از فارس معاون فرهنگی و اموراجتماعی بنیادشهید و امورایثارگران فارسگفت:بهمناسبت «روز بزرگداشت شهدا» برنامه های مختلفی در بنیادشهید و امورایثارگران شاهچراغ (ع)، برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان علمی کاربردی برگزار می‌شود. همچنین(ره) بنیاد فارس، تکریم همسران و مادران شهدای استان، عبادت از جانبازان بستری در مراکز درمانی توسط مسئولین، با خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، تجلیل از دانش آموزان ممتاز تحصیلی شاهد و ایثارگر، مراسم گرامیداشت و امورایثارگران، همایش پیاده روی خانوادگی، برگزاری مسابقات ورزشی ویژه جانبازان شیمیایی، مسابقات وزنه برداری قوی ترین مردان ایثارگر و مسابقات ورزشی و ویژه کارکنان بنیاد فارس، اعزام شهدات بخشی از برنامه های بنیاد فارس به مناسبت گرامیداشت «روز بزرگداشت شهدا» است. وی افزود: به همین مناسبت مراسم مختلف دیگری از جمله

دیدر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان فارس بیان کرد: باید نگاهمان به فریضتین امر به معروف و نهی از منکر را تخصصی کنیم. به گزارش روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان فارس، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان فارس در جمع نمایندگان کمیته امداد امام خمینی(ره) پرسید دیگری از ارتکاب منکر و رفتن به راه خطا را رقم زند. در ادامه این جلسه، بذرافشان مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان فارس بیان داشت: به فرموده حضرت امام خمینی (ره) امر به معروف و نهی از منکر از مهمترین واجبات و اشرف آنهاست و فرایض از منکر استوار می‌گردد. در پایان این جلسه محمد بذرافشان و عبدالملکی سعادت به ترتیب به عنوان رئیس و دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل مشمول موضوعاتی مانند حجاب و پوشش نمی‌گردد و فریضه ای فارس منصوب شدند.